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INDVIET TIL VANDET
Kaninpingvinerne blev døbt så det sja-
skede og sprøjtede. Det var varmt, vildt 
sjovt og super hyggeligt.

ØJENVIDNE TIL OL I PARIS
Lærke Rasmussen deltog i toer uden for 
Danmark i Paris og har taget sine ind-
tryk med hjem. Se hendes snapshots.

ILDSJÆL REPARERER VORES UDSTYR
Tidligere kaproer Arnold Sørensen har 
et stort værksted i Lille Skensved, hvor 
robåde og årer repareres og forbedres. 
Han er selvlært og elsker sit arbejde.  

HVEM HAR TAGET VORES UDSIGT?
Medlemmer fra DSR var på bygge-
pladsbesøg for at tjekke ud, hvem der 
egentlig har taget vores udsigt på den 
anden side af havneløbet.

KANINERKANINER
OG OG 
PINGVINER PINGVINER 
PÅ BRÆTTETPÅ BRÆTTET
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I dette nummer af bladet vil den 
skarpe læser se, at vi har adskillige 
artikler om DSR’s nye og gam-
le medlemmer. Vi omtaler bl. a. 

kaninpingvindåb, en jubilar, som kan 
fejre 75 års medlemskab af klubben, 
en træner fra tidligere tider og en af 
klubbens mange ildsjæle. Et spænd på 
over en menneskealder, der indeholder 
nybegynderens entusiasme og gå-på-
mod i skøn forening med det erfarne 
medlems viden om rosporten, livet i 
klubben og omgang med mennesker og 
materiel. De unge skal lære af de gamle 
og omvendt. Eller hvad?

Hvem har fx mest ret til robanerne på 
Bagsværd Sø? Hvem skal lade hvem i 
fred, når den ene part bliver ”for meget” 
for den anden. 

Skal vi til at índføre krisehåndtering af 
medlemmer, som føler sig forulempet 
af de andre. Nej, vel? Det hører ikke 
hjemme i en roklub, hvor der dyrkes 
roning fra glad motionsroning til kapro-
ning. Hvor alle er velkomne og træner 
side om side på hvert deres niveau. I 
klubregi eller i elitecenter på Bagsværd 
Sø. 

Det kan godt medføre trængsel, og  så 
opstår gnidningerne, for man er jo så 
pokkers optaget af sit eget derude på 
søen.

Her kommer trænerne ind i billedet. 
Som bindeleddet mellem det nye og det 
gamle er de klubbens ansigt hjemme 
og ude. De har nemlig fået undervis-
ning og diplomer på, at de kender alt til 
det regelsæt, som gælder for færdsel 

på vand og på land. De ved også alt 
om brugen af det dyre materiel, som 
klubben stiller frit til rådighed for de 
entusiastiske medlemmer. 

Trænerne er højt skattede for vores 
sport og de eneste professionelle og 
(omend sparsomt) aflønnede med-
arbejdere, vi har i klubben. Så de ved, 
hvad du skal vide om alt det, du som 
nybegynder ikke ved og derfor løber ind 
i sure gamle ididoter, som fortæller dig, 
hvordan en båd skal ros og håndteres. 

Derfor: Bed din træner om at indføre 
dig i de skrevne og uskrevne regler 
for færdsel på vandet, i klubben og i 
omgangen med  materiellet. Så bliver 
der fred på jord – i hvert tilfælde på 
Østerbro og i Bagsværd.

AL
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Danske Studenters Roklub. 
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Strandvænget 55 
2100 København Ø
bladet@danskestudentersroklub.dk
Tryk: Visions Graphic 
Oplag: 1000

Vi modtager altid gerne tekster og 
meget gerne billedmateriale til bladet, 
som sendes til: 
 
bladet@danskestudentersroklub.dk
Tekster: Forsynes med forfatternavn og 
gerne en overskrift og sendes, som en 
vedhæftet fil.

Billeder: Forsynes med fotografnavn 
og billedtekst og vedhæftes i original 
opløsning.
Citater fra bladet er tilladt med kil-
deangivelse. Brug af dele af eller hele 
artikler samt fotos skal aftales med 
redaktøren.
Redaktionen forbeholder sig ret til at 
redigere i indsendte artikler.
Deadline for næste nummer 2024-04: 
15. november 2024.

Peter Munch 
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peter@petermunch.dk 

Gunvor Bjerre  
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Info om din klub

Redaktionen Mig og så de andre

Indmeldelse 
Indmeldelse sker lettest ved at udfylde 
den elektroniske formular på klubbens 
hjemmeside (www.DanskeStuden-
tersRoklub.dk) eller ved at udfylde og 
indbetale et indmeldelsesgirokort. 
Indmeldelsesgirokortet kan findes på 
kontorets dør i bådhallen. Indbetalingen 
dækker de tre første måneders kontin-
gent. 

Adgang til klubben
Adgang til klubben sker ved hjælp af en 
elektronisk ”nøglebrik”. Nøglebrikken 
fås ved at skrive til brikogskab@gmail.
com og oplyse medlemsnummer og 
navn. Samtidig indbetales depositum, 
kr. 200,- på reg. nr. 3219, konto nr. 
3219944128. Når depositum er modta-
get, gøres brikken klar, og du får besked 
på mail om afhentning.

Kontingent 
Kontingent opkræves kvartalsvis forud 
via giro eller betalingsservice. Ved over-
skridelse af betalingsfristen pålægges 
et gebyr på 25 kr. pr. rykker. Hvis rykker 
krydser forsinket indbetaling, kan der 
ses bort fra rykkeren, men gebyret vil 
blive opkrævet det følgende kvartal. 
Kontingentet er 855 kr. pr. kvartal. 
Medlemmer i aldersgruppen 20-24 år 
betaler 570 kr. og unge under 20 år 285 
kr. pr. kvartal. Det første kvartals kontin-
gent er dog 855 kr. uanset alder.

Adresseændring 
Adresseændring: Henvendelser om 
adresseændring og manglende levering 
af bladet skal rettes til kontingentkas-
sereren på e-mail adressen: kon
tingent@DanskeStudentersRoklub.dk

Udmeldelse 
Udmeldelse skal ske skriftligt til 
kontingentkassereren, enten pr. brev 
til DSR eller pr. e-mail  til kontingent@
DanskeStudentersRoklub.dk. Udmeldel-
se skal ske med mindst 3 dages varsel 
til den første dag i en kvartalsmåned 
(1/1, 1/4, 1/7 og 1/10). Genindmeldelse 
fra personer, der har udmeldt sig af 
klubben inden for de seneste 12 må-
neder, accepteres kun mod betaling af 
kontingent for perioden fra udmeldelse 
til genindmeldelsen. 

Forside: Kong Neptun og hans skrappe 
hjælper Svend ”forbereder” en kaninpingvin 
til dåb i bugtens salte vand. Læs side 4.

Otte roere fra DSR var til OL i Paris. Lærke 
fra toer uden er vores øjenvidne, der havde 
begivenhederne tæt på. Hun har taget 
snapshots af sine indtryk. Læs side 16.

3	 Mig og så de andre
4	 Døbt godt og grundigt i kaskader af vand
8	 Wolle
8	 Hvem har taget vores udsigt?
12	 Kun en dreng i rosporten...
14	 Šibenik – nyt paradis for roere
16	 Øjenvidne
18	 En ukuelig ildsjæl med passion for vandsport
21	 Indkaldelse til generalforsamling
22	 Kalender
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HEY! YOU! THERE!
Forslag til gode historier
Du er velkommen til at kontakte 
vores redaktion, hvis du har forslag 
til en god historie, som bør komme 
i bladet. Vi rykker gerne ud, skriver 
historien og tager billederne, hvis 
du ikke selv orker. Mail til: bladet@
danskestudentersroklub.dk
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DØBT GODT 
OG 

GRUNDIGT
I KASKADER 

AF VAND

Vejret og vandet var med det årlige 
dåbsritual, hvor lettere nervøse, dåbsklare 
kaninpingviner med bind for øjnene lydigt 
lagde sig på slidsken og blev hældt i van-
det med hovedet først. Til stor jubel for de 
kaninpingviner, der allerede var blevet døbt 
og stod på land, hvor de senere kunne nyde 

deres belønning i form af bobler og øl.
Læs de næste sider.
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Instruktionsudvalget og Styrmandslauget lagde op til festlige løjer for kanin-
pingvinerne på bådpladsen, i klubhuset og i særdeleshed i vandet, der var 
forholdvist rent og tempereret. 

Arrangørerne tog kaninpingvinholdene gennem forskellige lege. Det hele med 
den bagtanke, at de nye stifter bekendtskab med forskellige tilbud i klubben 
– kajak, crossfit, langtur og baren. Holdene besvarede spørgsmål om frivilligt 
bararbejde, lærte at ro og konkurrere på kajakergometer, udføre og gætte 
crossfitøvelser osv. 

Dåben gik under temaet de ”7 Verdenshave” med udfordringer såsom ”Ram 
bøjebajeren”, hvor de med bind for øjenene skulle rage en øldåse ned fra en 
bøje med en kvart åre. De skulle lede efter en løs spuns og skrue den fast i en 
balje med tang, lære at skråle DSR-kampråbet, spise en sild ”så du aldrig falder 
overbord”, en tur igennem ”klaskehavet” ved cykelskurene, hvor en særdeles 
emsig Emil Christiansen med stor fryd smed i læssevis af vand ned over de 
blændede kaninpingviner. Afsværgelse af DSR-eden, som Freja Hvass og Sofie 
Diget havde forfattet en våd rødvinsaften i Hjälmsjö. Eden blev afsværget på 
knæ.

Da gåderne var gættet og øvelserne udført, kom Kong Neptun (Jørgen El-
gaard) iført lagen, underbukser (må man formode), sandaler, en kongekrone fra 
fastelavn og en høtyv sejlende i en inriggerfirer. Hjælperne Svend og Peter mod-
tog Neptun iført vikingehjelme med store horn og plads til dåseøllen. Derefter 
gik det slag i slag – 30 kaninpingviner skulle døbes med spande, vandkander 
og den historiske slidske (Gu’ ved hvem, der har bygget den, endsige opfundet 
den?). Enkelte blev simpelthen bare skubbet i vandet af Neptun. Tarveligt!

Om aftenen var der middag, fest og medaljer til de vindende kaninpingviner. 
Hvad de lige præcist havde vundet, står lidt hen i det uvisse. 

Alt i alt en succesrig indvielse til det våde element for vores mange nye kanin-
pingviner. Velkommen i klubben!

INDVIET TIL DET 
VÅDE ELEMENT

Tekst og foto Lena Baden

SJAAAAASK!
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Wolle havde erfaring i roning fra 
Haderslev og brugte noget af sin fritid 
i København som studerende og ansat 
på Arne Jacobsens tegnestue til at 
være træner i Skovshoved Roklub. Han 
havde derfor kun indirekte tilknytning til 
DSR, men trådte til, da Ib Christoffersen 
holdt op som træner i klubben. 

Stille udvikling af kaproning i DSR 
Med undtagelse af en bronzemedalje 

ved de olympiske lege i Stockholm i 
1912 (fireåres inrigger) var der ikke 
interesse i DSR for at deltage i interna-
tionale mesterskaber. Men inden krigen 
skete der en oprustning ved ansæt-
telse af den tidligere verdensmester i 
professionel scullerroning, Ernest Barry 
(1882-1968) fra England som træner.

Det resulterede i to bronzemedaljer 
ved europamesterskaberne i 1938 for-
uden danske og nordiske meterskaber. 
Efter krigen blev interessen først genop-
taget med tilknytning af Ib Christoffer-
sen fra Lyngby Roklub. Dermed kunne 
DSR igen vinde danmarksmesterskaber 
med Hans Frederiksen og Jørgen Kruse 
(i dobbeltsculler 1961-1964), og der 
blev skabt en stor kaproningsafdeling 
og anskaffet ”utallige” både til klubbens 
100- års jubilæum (1967) i stor ud-
strækning på initiativ af Palle Blinken-
berg. 

DSR begyndte at vinde igen
Konsekvensen var, at DSR nu igen 

vandt både danske og nordiske mester-

Wolfgang 
Kleemann, 
der var en
succesrig træner i 
Skovshoved og DSR,  
døde 26. juni i år, 
knap 80 år gammel.
Han skaffede 
Danmark og DSR et 
verdensmesterskab 
i 1970.

WOLLE

skaber i en række bådtyper, og det blev 
også til et nordamerikansk mesterskab.

Det var derfor lidt af et chok, da 
Ib meddelte, at han stoppede i DSR 
(1968), fordi han var blevet tilbudt 
en stilling som lærer på sin gamle 
idrætshøjskole i Ollerup. Med alt det 
nye materiel, som var til rådighed (som 
regel bygget af Henry Larsen (1916-
2002, bronzevinder ved OL i London 
1948 i 4+ for Køge Roklub), var der 
inspiration til at fortsætte roning på højt 
niveau, og på initiativ af Jørgen Secher 
blev der dannet en 4- med Bent Serup, 
Jørgen Engelbrecht fra Hvidovre Roklub 
og Niels Secher, men der manglede en 
træner/koordinator.

Tysk mesterskab og 4. plads til EM
Bent Serup kom sammen med og blev 

senere gift med Jane, som roede kapro-
ning i Skovshoved, så det var naturligt 
at spørge Wolle, om han ville være med 
på holdet. Det blev til et internationalt 
tysk mesterskab og en fjerdeplads ved 
europamesterskaberne. Efterfølgende 
kom et verdensmesterskab i 2X og 
deltagelse i både et europamesterskab 
og de olympiske lege i München i 1972. 
Herefter etablerede Wolle sin egen teg-
nestue i Haderslev. Wolle var gift med 
Charlotte og far til Camilla og Caroline. 

Ambition krævede planlægning
Men at sætte kurs mod internationale 

mesterskaber snarere end at deltage i 
regattaer i fx Lübeck, Malmø Havn eller 

Sorø var ikke uden omkostninger, da 
det krævede en mere langsigtet plan-
lægning end den, der var etableret. Wol-
les styrke var at lægge en sådan plan 
og bidrage til, at den blev gennemført 
på trods af de praktiske og administrati-
ve problemer, som planen medførte. 

Team Danmarks betydning
Først med etablering af Team 

Danmark (1985) var der kapacitet til 
at leve op til de krav, som internatio-
nale konkurrencer kræver. En del af 
initiativet kom via et stormøde blandt 
repræsentanter for aktive deltagere i 
”alle” idrætsgrene foruden den senere 
direktør i Team Danmark, Preben Krage-
lund, i Københavns Roklub arrangeret af 
Niels Holmquist (formand i KR 2002-
2024 og mangeårig koordinator på Bag-
sværd rostadion). Med deltagelse i hele 
4 olympiske mesterskaber og utallige 
andre internationale medaljer har DSR 
nydt godt af denne udvikling.

Tegnede ergometerrummet
Wolle bidrog også til udviklingen ved 

at tegne huset mellem klubben og 
bådværftet i DSR, som er centralt for 
vintertræningen med formentlig dansk 
rekord i antallet af roergometre mv, 
så DSR står i stor taknemmelighed til 
Wolle for hans indsats for at løfte det 
niveau, som klubben kan konkurrere på.  

Øverst: Wolle i gang  med sin trænergerning. Midt: Niels Henry Secher 
og Jørgen Engelbrecht (Hvidovre) vandt VM i 1970 i dobbeltsculler med 
Wolle som træner. Nederst fv.: Niels Henry Secher, Jørgen Engelbrecht, 
Wolle, Bent Serup og Jørgen Secher ved EM i Klagenfurt 1969. Foto fra 
DSR’s arkiv. 

Wolle i hvide bukser blev spottet i Haderslev så sent som den 
9. juni 2018. Foran ham med kasketten går Jørgen Secher. 
Foto Svend Anker Iversen.

Af Niels Henry Secher, Jørgen Secher 
& Bent Serup

Niels Henry Secher, hans bror Jørgen Secher, Jør-
gen Engelbrecht og Bent Serup blev trænet af Wolle, 
og her fortælller de om den tid i de glade 60’ere og 

70’ere, hvor han var aktiv. 
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16 medlemmer af 
DSR havde taget 
imod tilbuddet om et 
byggepladsbesøg i 
den bygning over for 
klubberne, som har 
snuppet vores hori-
sont. 
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HVEM 
HAR 
TAGET 
VORES
UDSIGT?

Engang kunne man sidde på veranda-
en og kigge ud over havnen og sundet 
– og måske endda se solen stå op eller 
pinsesolen danse.

Det er blevet vanskeligere nu, efter-
hånden som intensiv udnyttelse af 
Nordhavnsområdet pågår.

Lige i synsfeltet fra vores smukke 
veranda ligger der nu en 7-etagers 
bygning på den anden side af kalkbræn-
deri-udsejlingen og blokerer for det vide 
udsyn. 

Men faktisk er den ganske flot, 
bygningen, som den ligger der med sin 
bølgende facade og sit grågrønne bånd 
øverst oppe. Den kunne have været 
højere, mere betonagtig, mere kassefor-
met, mere grå.

Det er AP Pension, der er bygherre, og 
MT Højgaard Danmark, der er totalen-
treprenør. Nykredit har lejet sig ind i 
den ene halvdel af byggeriet, der er helt 
færdig, mens opførelsen af AP Pensi-
ons domicil først skal stå klart omkring 
januar 2025. Arkitekturen har  PLH 
Arkitekter stået for. De har blandt andet 
også designet  DFDS’ nye hovedsæde 
på Marmorvej.

Hvad vi ser fra vores veranda
DSR’s medlemmer var en dejlig sol-

skinsdag i august inviteret over for at 
se, hvad det er, vi ser på fra verandaen, 
og 20 medlemmer havde taget imod 
invitationen. Det var Lena Baden, der 
er medlem af DSR og medarbejder i 
MT Højgaard Danmark, der havde gjort 
besøget muligt.

Vi blev mødt på byggepladsen af to 
hjelmklædte medarbejdere, projektchef 

Khaled Ghizzaui og studentermed-
hjælper Fouad Mkhalalati. Vi stod i 
”pavillonen”, der muligvis bliver udlejet 
til roklub eller fitnesscenter. Fouad 
gelejdede os efter en kort briefing af 
projektchefen, rundt mellem byggema-
terialer og stilladser. Og op og ned med 
interimistiske arbejdselevatorer. 

Der er penge i pensionskasserne
Bygningen er centreret omkring et 

stort atriumrum med kontorer m.m. på 
6-7 etager. Bølgende organiske former 
(Gaudí har ikke levet forgæves). Lyset 
strømmer ind fra store ovenlysvinduer 
og er med til at fremhæve det lette lyse 
indtryk. Når man kigger på de materia-
ler, som det hele er opført med, så taber 
man næse og mund over den kvalitet, 
som præger hver en vægbeklædning, 
hver en dør, hver eneste lille detalje. 

DSR medlemmer på rundvisning  i AP-pensions bygning på den anden side af 
sejlrenden

Både udvendig og indvendig. Gulvet i 
atriummet er udført i slebet marmor 
og den udvendige facade og vindues- 
indramninger er håndlavede glaserede 
kakler, udført i Holland. Der er mange 
penge i pensionskasserne!

Øverste etage er indrettet som et 
kæmpe teknikrum. Og jeg skal sige, at 
der er maskiner: eltavler, ventilationsrør, 
nødgenerator mm. i ét uoverskueligt 
virvar. Man må håbe, at nogen har 
overblikket!

Formidabel udsigt til havnen
Fra øverste etage kan man også gå ud 

på en stor balkon med en formidabel 
udsigt over hele havnen, den gamle 
lystbådehavn og den nyindrettede (i 
forbindelse med Nordhavnstunnelen). 
OG vores egen roklub ved siden af Kvik, 
Skjold og Gefion. Den ser noget mindre 

ud, end når man står på bådpladsen. 
Pludselig får man et overblik over hele 
det virvar af kanaler, sejlrender, tun-
nelbyggeri, oceankaj og moler, som vi 
plasker rundt i med vores robåde. Et 
ægte, naturligt Googlemap. Vi kan også 
se starten på den smutvejskanal, som 
vi er blevet lovet, så man kan skyde 
genvej til sundet og den øvrige havn 
uden at skulle uden om opfyldningen. 
Men ingen kunne svare på, hvornår den 
kommer.

Så det er altså det, vi sidder og kigger 
på, når vi spiser vores mad eller drikker 
kaffe på verandaen – og ikke længere 
har det store udsyn. Men når det nu 
ikke kan være anderledes, så må man 
medgive, at det ikke er den værste 
bygning at kigge på. 10 ud af 10 for det 
kunstneriske indtryk.

DSR’s delegation sammen med de to værter til venstre Fouad og Khaled fra MT Højgaard Danmark. Flokken står i ”pavillonen”, som 
muligvis bliver indrettet som roklub. Nedenfor udsigt fra balkonen ud mod roklubberne og Nordhavnstunnelen.

Tekst Gunvor Bjerre/Foto Lena Baden
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Kan det virkelig passe? tænkte vi, 
da vi i sidste nummer af DSR-bla-
det skrev, at Kurt Nielsen havde 

75 års jubilæum i klubben. Indmeldt 1.  
juli 1949.

Ja, det passer. Kun 13 år gammel 
blev Kurt medlem af DSR. Lokket ned 
i klubben – der dengang lå i Sydhav-
nen – af sin storebror, Svend. De stod 
og manglede en styrmand i en 4-årers 
inrigger – og lille spinkle Kurt blev sat 
i rosædet og fik besked på, at han ikke 
måtte trække i ro-linerne, for roerne 
skulle selv sætte kursen! 

Og derfra gik det bare derudad med 
roningen og Kurt.

Rollemodel
Citatet i overskriften er fra Ekstrabla-

det i 1954. Og i underrubrikken står 
der: ”Kurt Nielsen er nok rosportens 
største fund i mange år”. Da var Kurt 17 
og havde vundet fem sejre ud af fem 
konkurrencer, han havde været med i – i 
drengesculler.

Den daværende formand i DSR, 
Gudmund Schack, så et stort talent i 
Kurt og koblede ham sammen med den 
engelske træner, Ernest Barry. 

”Han var helten over alle helte”, siger 
Kurt og får næsten tårer i øjnene, når 
han omtaler sin forhenværende træner. 
”Han kunne få en lille mand på 15 til at 
ro stærkt”. 

Da Gudmund Schacks tre sønner 
skulle på et rokursus for unge, bad han 

Kurt om at passe godt på dem. ”Du skal 
lære dem at blive ”drenge” ligesom dig”. 
Underforstået: være en rollemodel for 
dem. Om det lykkedes, ved Kurt ikke.

Utroskab
Vi er taget til Værløse for at ønske 

Kurt tillykke med jubilæet – men Kurt 
må så indrømme, at der er lidt snyd 
med i dét med de 75 år. Førnævnte 
Gudmund Schack lovede den unge 
fremadstormende dreng livsvarigt med-
lemskab, men faktisk har Kurt været 
DSR lidt utro, idet han de sidste mange 
år også har været medlem af Furesø 
Roklub.

”Vi flyttede til Værløse og så var det 
svært at få enderne til at mødes, når 
både Jytte (hans hustru fra Gefion 
[red.]) og jeg gerne ville ro, og vi samti-
dig havde to børn at tage os af. Så var 
Furesøen lidt nærmere end Svanemøl-
len”.

DSR-museum
Vi sidder i Kurts ”hule”, som på 

samme tid er gæsteværelse, kontor 

og børnebørneværelse. På trods af 
”sidespringet” til Furesøen, så er der 
ingen tvivl om, at DSR har stået – og 
står – hans hjerte meget nær. For hele 
rummet er præget af hans roliv i DSR: 
Scrap-bøger med udklip fra avisomtaler 
(fra dengang rosporten endnu ikke var 
en usynlig sport i pressen), fotobøger 
med billeder af Kurt i diverse både og 
på sejrsskamlerne, æsker med medaljer 
og DSR-nåle, et lille sølvbæger (drenge-
singlesculler 1953), en fin sølvske med 
inskriptionen: Nordåsvandet 8.7.1956. 
”Den bruger jeg HVER dag til sukker 
på mine havregryn”, siger Kurt og 
kærtegner den nypudsede ske; kasser 
med gamle DSR-årbøger, indbundne 
årgange af DSR’s årbøger og stabler af 
DSR-bladet – både det nuværende og 
det forhenværende fra før 2012. De er 
blevet læst minutiøst og er fulde af små 
gule markeringssedler, noter i marginen 
og understregninger med gult tusch. 
Kom ikke her. 

”Kun en dreng i rosporten, 
men én man kan vente
sig meget af”
Kurt Nielsen – 75 år på bagen i DSR. 
I 2017 glædede han sig som et lille barn 
til at komme til DSR’s 150-års jubilæum.
Men til sin store sorg missede han det 
med en dag.

Kom for sent
Ingen kan være i tvivl om hans store 

kærlighed til vores – og hans – klub. 
”Tænk, da klubben fejrede 150 års fød-
selsdag i 2017, så kom Jytte og jeg ned 
i Svanemøllen i vores stiveste puds. 
Men vi undrede os over, at der var så få 
til stede og ikke særlig festligt. Så kom 
Jytte og sagde: Det var i går! Da græd 
jeg”, siger Kurt, og det gør han også 
nu, hvor han fortæller om den store 
skuffelse.

Der er ingen af Kurts gamle rokamme-
rater tilbage i klubben mere. 

Han roede – og vandt – meget med 
bl.a. ”Pinocchio” (Mogens Haut) og 
”Røde” (Poul Erik Birk Jacobsen), men 
begge er desværre døde. Sammen med 
”Røde” roede han i ni dage til Oslo i ca. 
30 graders varme. Og en enkelt gang 
har han roet med Kong Frederik IX.

Kurt er i dag 88 år – og hans livsvarige 
medlemskab og hans kærlighed til DSR 
holder nok hans tid ud.

Tillykke med jubilæet, Kurt.

Til venstre er det Mogens Haut med kælenavnet Pinocchio, der stroker dobbeltsculleren med Kurt på etterpladsen. Foto udlånt af Kurt. Til 
højre: ”Selv om man er 88, kan man jo godt gå med en ungdommelig T-shirt,” mener Kurt. På modsatte side: En af Kurts medaljer fra Norske 
Studenters Roklub 1950. Foto Gunvor Bjerre.

Kurt Nielsen og ”Røde”. Kurt understreger, at det med piben var, efter at han var holdt op 
som kaproer! Foto udlånt af Kurt.

Af Gunvor Bjerre



– nyt paradis for 
roere
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ŠIBENIKŠIBENIK

Af Lars Bundesen

Mange i DSR ved, at der gennem 
en årrække har været en dansk 
roklub i Grækenland, Tolo Ro-

klub, beliggende i Tolo på Peloponnes, 
der har været en meget populær desti-
nation for roere fra mange af Danmarks 
roklubber, også fra DSR, hvor vi har haft 
klubture med 20 eller flere deltagere og 
mere private ture med fx børnefamilier.

Populariteten med Tolo Roklub har 
gjort, at der ofte er mindst et års vente-
tid på at kunne booke både og overnat-
ning dernede, i hvert fald, hvis man er 
en større gruppe, der ønsker at booke 
de fleste både.

Heldigvis er der nu kommet en ny 
mulighed for at ro i sydlige farvande, 
idet der er dannet en dansk roklub 
i Kroatien, Šibenik Rowing, der med 
udgangspunkt i byen Šibenik giver 
muligheder for roning i det dejlige og 
smukke Kroatien. Šibenik ligger ca. en 
times kørsel fra Split, som man typisk 
vil flyve til.

Det er roere i Københavns Roklub, der 
har stået for etableringen af klubben, 
der foreløbig råder over fire inrigger-toe-
re, dvs. mulighed for roning for 12 roere 
ad gangen. Bådene er udstationeret i 
den lokale roklub Krka i Šibenik.

Som jeg forstår det, er klubben stadig 
under opstart, hvor der bl.a. skal ske 
udforskning af de 
mange romuligheder 
i området.

Reservation af både til sæson 2025 
har været åben siden 1. september 
2024.

Mon ikke der vil være stor interesse 
fra måske også DSR-roere?

Se mere om klubben, herunder med-
lemskab, på sibenikrowing.dk.

http://sibenikrowing.dk
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ØJENVIDNE Lærke Rasmussen fra DSR var til  
sit tredje OL i Paris i toer uden 
med Fie Udby. Hun er vores 
øjenvidne til løjerne i Paris og 

har sendt os en masse billeder fra ”the 
inside”.

Resultatmæssigt var det en skuffelse, 
at toeren ikke nåede til finalen, og her 
delte de skæbne med de tre andre dan-
ske både, Sverri Nielsen i singlesculler, 
firer uden med Astrid Steensberg fra 
DSR og kvindernes otter med Nikoline 
Laidlaw, Sofie Vikkelsøe, Nana Vigild, 
Karen Mortensen og Sophie Østergaard 
(cox) fra DSR.

Alt det andet  
  Men så var der jo alle de andre 
oplevelser, sådan en deltagelse i OL 
indebærer, og som helt sikkert har givet 
vores roere minder for livet – skuffende 
resultater eller ej. Paris havde virkelig 
givet den gas. Det var et ualmindeligt 
velorganiseret OL, der sprudlede af nye 
ideer lige fra atleternes ”indmarch”, der 
foregik i både (i styrtregn) på Seinen – 
genialt – til den olympiske ild, der stod 
over Parc des Tuileries og hver aften 
blev beundret af parisere og turister, der 
gik aftentur forbi den gyldne luftballon 
med ”flammer” rundt om forneden. 

Fulde stadioner
Nogle sportsgrene var tildelt fantasti-

ske venues. Det gjaldt bl.a. fægtning i 
Grand Palais og beach volley, der blev 
spillet med udsigt til Eiffeltårnet. Var 
man tilskuer til beach volley om afte-
nen, blev venuets værdi særlig tydelig, 
da kampstart ikke var på slaget ni, men 
derimod to minutter over. Det skyldes, 
at Eiffeltårnet glimter klokken ni, og i 
hvert fald 80% af tilskuerne var mere 
fokuserede på at få et billede af det end 
af beach volley kampen.

Glemt var utilfredshed, bondeoprør, 
gule veste og parlamentsvalg, med 
polariserede ekstremer til højre og 
venstre. Franskmændene nød opmærk-
somheden fra hele verden, og det kunne 
mærkes.  

Tribunerne til den olympiske regatta 
på Stade Nautique de Vaires-sur-Marne 
var stuvende fulde hele ugen, trods den 
smeltende varme. Franskmændene 
lykkedes med at sælge næsten alle bil-
letter til de mange sportsgrene – også 
til para-OL. Det er ret enestående. 

Indgangen til dining hall i OL-byen var særlig flot i Paris med en flagallé. 

Lærke og Fie i mixed zone, hvor de bliver 
interviewet af den danske presse.

Alle atleter fik af hovedsponsoren Samsung 
en gratis telefon, og det var med at customi-
ze, når alle har den samme. Telefonen fun-
gerede under OL også som metro-, bus- og 
togkort, og som der tørt blev konstateret: ”Det 
her er den dyreste togbillet, jeg nogensinde 
har haft”. 

Et værelse i OL-byen med de omdiskuterede 
pap-senge – madrasserne var absolut så 
hårde, som rygtet gik. 

Dininghall’en serverede op mod 40.000 
måltider om dagen og lå midt i OL-byen. Det 
var kantine-stil inddelt i ”World”, ”France”, 
”Asian” og ”Salad bar” De første besøg er 
kaotiske, men lynhurtigt lærer man, hvor ens 
yndlingsmad er.

Roning blev afviklet på Vaires-sur-Marne 
Nautical Stadium øst for Paris. Vejret var 
overordnet godt og forholdene gode, men 
som her, overskyet nogle dage. 

Tekst af Lena Baden og Lærke Rasmussen/ Foto af Lær-
ke Rasmussen, Nidhu Sivapatham og Mads Haubro
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der er for langt til nærmeste træ til, at 
man kan se, hvad der foregår, hvis man 
skulle finde på at hænge noget op på en 
gren dér. Opgaven er løst med en for-
længelse af tagudhængets spær med 
et bræt på ca. en meter, fint skåret til og 
malet (!). For enden er monteret en krog 
til at holde foderkolbe og net. Voila! En 
hængende restaurant til havens fugle. 
Lige udenfor vinduet.  

Flittige bier
Uden for selvsamme vindue, henne 

ved træerne bag i haven, bor Arnolds 
og Gittes flittige bier. At de er særde-
les flittige, kan vi se ved et besøg i et 
nyrenoveret produktionsrum i en længe. 
Her er bl.a. installeret en honningslynge 
af moderat størrelse. På et bord er der 
stabler af kasser, hvis indhold består af 
glas, fyldt med honning. Glas, blev der 
sagt! Ikke disse plastikbeholdere med 
ikke-nærmere identificeret ”honning”, 
som vi bliver prakket på i supermar-
kederne. Næh! Glas med skruelåg og 

etikette med producentens navn og 
diverse certificeringer og kontrolnumre. 
Der er orden i sagerne her på stedet. 
Tre glas af sommerens sødme bliver 
omgående solgt til DSR’s udsendte 
reporter. 

Bente og Jens ejede klubben
Gitte byder på kaffe og hjemmebagte 

boller. Arnold tager ordet. Om hvordan 
det hele begyndte i slut 60’erne: 

”Jeg havde en kammerat, hvis far var 
roer. Vi mente at vi skulle dyrke noget 
motion eller noget vægtløftning, og så 
gik vi ned i DSR. Der mødte vi Bente 
Kjøller og Jens Krumholt, der ”ejede” 
klubben dengang, og de tog rigtig godt 
imod os. Min kammerat var dog ikke 
særlig interesseret i at ro, men det var 
jeg til gengæld. Det blev til motionsro-
ning nede i klubben, med roret, sculler-
ret, styrmandsret til langture. Jeg fik 
hele pakken! På et tidspunkt syntes jeg, 
at det ikke var nok med det dér moti-
onsroning. Jeg ville ud på Bagsværd Sø 

ved Bord 1 nederst i lokalet kaldet 
verandaen. 

Tidligere husforvalter
Hvis man ikke ved hvem Arnold er, så 

er det enten, fordi man er ny i klubben, 
eller så gammel i gårde, at man ikke 
længere kan huske, hvem man selv er. 
Begge dele er tilgivet. Hermed en opda-
tering på DSR’s 73-årige ildsjæl.

Arnold Sørensen, tidligere husforvalter 
i DSR, beskriver sig selv som altmulig-
mand. Det er noget af en underdrivelse, 
aktivitetsniveauet i klub og privatadres-
sen taget i betragtning. Gården rummer 
– foruden det store stuehus – adskil-
lige længer, hvor der er indrettet lagre 
af alt, hvad kunne tænkes at man skal 
bruge til alt, hvad man kan forestille sig 
skal laves i værkstedet til reparation af 
både, maling af årer, og tilvirkning af 
indviklede, udtænkte ideer til nye hjæl-
pemidler inde som ude. For eksempel: 
Gitte skal have mulighed for at følge 
fuglene fouragere udenfor vinduet, og 

Torpegård ved Lille Skensved 
på Sjælland danner rammen 
om et usædvanligt højt 
aktivitetsniveau som udgør 
livsindholdet for gårdens 

beboere, bier som mennesker. De 
eneste væsener, som daselivet synes at 
bekomme sig vel, er matriklens to dov-
ne katte, der gør sig til overfor enhver, 
som kunne tænkes at give adgang til 
lidt kløen bag øret og en godbid. 

På Torpegård regerer Arnold Søren-
sen og hustru Gitte. Det har de gjort i 
en menneskealder, og nu hvor børn er 
blevet forøget med børnebørn, er der 
endnu mere grund til at holde kedlen 
i kog, dampen oppe og krudtet tørt. 
Otiummet ligger langt bag horisonten, 
ude af syne.

”Køkkenet her på stedet er lukket 
tirsdag aften,” bedyrer Arnold. Så kan 
DSR have glæde af ham til ”spisning” 
– som det hedder på rosprog, sammen 
med resten af de gæve veteranroere 

Af Antonie Lauritzen

”Køkkenet her på stedet er 
lukket tirsdag aften,” bedyrer 
Arnold. Så kan DSR nemlig 
have glæde af ham til spis-
ning sammen med resten af 
de gæve veteranroere ved 
Bord 1 nederst i lokalet kal-
det verandaen. 



Der vil blive serveret kaffe/the + kage med følgende dagsorden:
1.	 Valg af dirigent
2.	 Valg af referent
3.	 Aflæggelse af beretning
4.	 Forelæggelse af regnskab til godkendelse
5.	 Særlige forslag 
6.	 Forelæggelse af budget til orientering og fastsættelse af kontingent  

for det følgende år.
7.	 Valg af formand
8.	 Valg af kasserer
9.	 Valg af sekretær
10.	 Valg af materielforvalter
11.	 Valg af kaproningschef
12.	 Valg af instruktionschef
13.	 Valg af motionsrochef
14.	 Valg af sportsrochef for Svanemølleaktiviteter
15.	 Valg af kajakrochef 
16.	 Valg af langtursrochef
17.	 Valg af husforvalter
18.	 Valg af 2 revisorer
19.	 Valg af repræsentanter til Dansk Forening for Rosport
20.	 Eventuelt
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og prøve kræfter med kaproningen. Jeg 
roede M2- i nogle år med Bent Ander-
sen (DSR), og da der blev lavet et sam-
arbejde med elitefolkene fra Bagsværd 
Roklub, fulgte vi med som det tynde 
øl. Det gik faktisk rigtig godt. Vi vandt 
Amsterdam Regattaen i senior A i M4+. 
Vi havde det rigtig hyggeligt på den firer, 
”Kagefireren” som den blev kaldt. 

Forklaring: Det var altid ikke lige 
nemt at holde tiden, for vi kom jo lige 
fra arbejde. Vi var amatører på eliteni-
veau. Vi roede hver dag og to gange i 
weekenderne. Når man kom for sent til 
træningen, så var der ”kagetakster” på, 
hvor meget man kom for sent, og det 
blev så udløst ved, at man skulle køre 
op til bageren og hente det antal kager, 
som bøden var løbet op i. Et kvarter = 
wienerbrød, og så fremdeles opefter 
med flødekagerne i den dyre ende. 

Fik klubbens ældste både
Om ro-ret og retten til at kunne kalde 

sig roer:

”Som nyt medlem (kanin, red.) i DSR 
bliver du jo ikke sluppet løs i klubbens 
både, uden at du har været gennem et 
hav af timer i instruktion, teori, og jeg 
skal komme efter dig…,” Arnold betoner 
sit udsagn ved at banke i bordet, så 
kopperne danser og teskeerne klirrer.

”I gamle dage, da blev vi som nye 
kaproere tildelt klubbens ældste både, 
og så kunne vi lære at ro i dem samtidig 
med, at vi lærte at passe ordentligt på 
materiellet! Nu er det det nyeste mate-
riel, der bliver taget i brug til roere, som 
skal ud at ro for første gang. Det hæn-
ger jo nok sammen med, at vi, da jeg 
begyndte at ro, startede som motions-
roere i klubben og derpå gradvist fandt 
interessen for kaproning, og gjorde os 
fortjent til bedre materiel i takt med, at 
vi lærte de klassiske ro-dyder, såsom at 
passe på hinanden, materiellet, klubben 
og klublivet i det hele taget”.

Arnold fortsætter, ryster lidt på ho-
vedet og undrer sig over de nye tider: 
”De dér unge mennesker, der som helt 

nye bliver indlemmet i klubben gennem 
forskellige kaproningsprojekter, bliver 
sluppet løs ude på Bagsværd Sø i vores 
nyeste både, uden roret eller noget som 
helst, og man (klubledelsen) kræver 
intet af dem og kaproningsafdelingen, 
hvad førnævnte angår”. 

Manglende viden om bådhåndtering
Om håndtering, reparation og vedlige-

holdelse af klubbens materiel:
”Jeg foretrækker at bruge mit eget 

værksted her på gården til vedligehol-
delse af det materiel, som jeg får ind til 
reparation. Jeg er autodidakt, men har 
gennem mange års erfaring lært lidt 
om, hvordan man fx lapper et hul i en 
sculler.” 

”For de unge kaproere, som vi får ind 
i klubben i dag, drejer det sig tilsyne-
ladende mest om teknik og træning. 
De mangler den grundlæggende viden 
om det, som for eksempel at sætte en 
båd ordentligt i vandet og håndtering 
af materiellet. Man bliver måske en lille 

smule sur, når de ødelægger en båd 
eller nogle årer, men de kan sgu ikke 
gøre for det, fordi de har ikke lært at 
behandle tingene ordentligt. Det burde 
være noget af det første de som nybe-
gyndere lærte af deres trænere?” 

Skal kunne svømme for at ro
Om sikkerhed:
”Engang for hundrede år siden skulle 

man komme med et bevis på, at man 
kunne svømme 400 m i et stræk, før 
man kunne blive medlem af en roklub. 
Jeg er ikke engang blevet afkrævet 
noget svømmebevis, efter at jeg kom 
tilbage til klubben for mange år siden. 
Jeg ved, at andre klubber kræver et 
årligt eller i det mindste jævnligt bevis 
på, at man er i stand til at redde sig selv 
i land, hvis uheldet er ude. Det burde 
vi også indføre i DSR! Saml for eksem-
pel veteranerne i én pulje og put dem 
i svømmehallen og lad dem svømme 
400 m, og de der så ikke består prøven, 
ja de må så vente med at komme ud at 
ro, til beviset er i hus.” 

Det er klubbens ansvar at medlem-
merne kender sikkerhedsreglerne og 
overholder dem. Vi griner lidt, hø-hø, 
da emnet svømmeprøve er ganske 
vedkommende og ikke mindst prekært, 
for kan Arnold mon selv svømme 400 
m? Sikkerheden til søs er ikke noget at 
grine af, for vi kan stadigvæk ikke gå på 
vandet, og man kan så let som ingen-
ting drukne i en vandpyt.

Den skal på!
”Der skal altid en katastrofe til, før 

sikkerhedsreglerne bliver skærpet. 
Som den i Præstø for mange år siden, 
hvor en lærer på en efterskole havde 
taget nogle elever ud at ro i februar 
måned, og hvor båden kæntrede. Efter 
Præstø-ulykken blev det obligatorisk 
altid at have redningsvest på, når man 
er ude at ro. Det er ikke længere nok, at 
den ligger i båden. Den skal PÅ!” Sidste 
bank i bordet! Arnold har talt! Tak for 
kaffe, Gitte.

På vej tilbage til København efter mit 
møde med Arnold, tænker jeg på, hvor 
heldig DSR er at have sådan et medlem 
i sin klub. Og så er han ovenikøbet ikke 
den eneste. Nede ved Bord 1, bagest 
i verandaen sidder de, ildsjælene fra 
forrige århundrede, i deres bedste alder, 
med en viden om stort set alt, hvad er 
værd at vide om liv og død, krig og fred 
og med en erfaring, der kan overleve 
det hele.

Arnolds store værksted har alt det grej og værktøj, vi andre kun kan drømme om. Her foregår reparation af klubbens materiel og andet arbej-
de. Arnolds masterskammerater hjælper også til med småreparationer og klargøring af roudstyr. Foto Søren Strange.

”Kagefireren” med, Ove Goldschmidt, Bent 
Andersen, Arnold Sørensen og Søren Levin-
sen. Båden hed sådan, fordi det kostede en 
omgang kage at komme for sent til træning 
på Bagsværd Sø. Privatfoto

Årets regnskab vil senest 7 dage før generalforsamlingen, blive hængt på 
opslagstavlen ved baren. 

Hvis du ikke har mulighed for at deltage på generalforsamlingen, kan du lade 
dig repræsentere med en fuldmagt. Den skal være skriftlig og medbringes af 
et andet stemmeberettiget medlem til generalforsamlingen. Hver deltager 
må højst medbringe én fuldmagt fra et andet medlem (se vedtægternes § 
12, stk. 6.) Det vil spare tid ved indskrivningen, hvis du benytter fuldmagts-
blanketten her, men det er ikke en betingelse at du bruger den.

Som stemmeberettiget medlem kan du fremsætte særlige forslag til behand-
ling på generalforsamlingen. Forslaget skal være skriftligt og være modta-
get af bestyrelsen senest 14 dage før generalforsamlingens afholdelse (se 
vedtægterne § 14, stk. 2).

Forslag kan sendes til formand@danskestudentersroklub.dk
Er du interesseret i at stille op til en post i bestyrelsen, skal du meddele dette 
skriftligt til bestyrelsen senest 14 dage før generalforsamlingen (se vedtæg-
ternes § 14, stk. 3).

Forslag til kandidater kan sendes til formand@danskestudentersroklub.dk
Følg løbende med på www.danskestudentersroklub.dk for indkommende 
forslag og opstillede kandidater. Den endelige dagsorden med forslag og 
kandidater vil senest være tilgængelig 7 dage før generalforsamlingen

Formandens og ro-chefernes beretninger offentliggøres ikke længere i bladet,
men vil kunne læses på klubbens hjemmeside.

Generalforsamling fredag den  
22. november 2024, kl. 19.00

Danske Studenters Roklub/
Akademisk og Polyteknisk Roklub

Indkaldelse til 
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YOGA GYMNASTIK CROSSFIT* KAPRONINGS-
GYMNASTIK

MANDAG
06.30-07.30 (ny)
17.00-18.30

17.30 – 18.30

TIRSDAG
Morgengym.
07.00 – 08.00

17.30 – 18.30

ONSDAG
Gotvedgym.
17.00 -18.30 

18.30 -20.00

TORSDAG
Pilates (nyt)
17.30-18.30

17.30 -18.30

FREDAG 
Morgengym.
07.30 - 08.30 

18.00-19.30

SØNDAG 10.00 -11.30

Tøjudvalg 
Natasha Frandsen 
toejudvalg@danskestudent-
ersroklub.dk

Barudvalg 
Ane Yde Skaksen 
2616 8050 
baren@danskestudent-
ersroklub.dk

Kontingentkasserer 
Bente Kjøller 
kontingent@danskestudent-
ersroklub.dk

Husforvalter 
Hans Søndergaard 
2728 1191 
husforvalter@danskestudent-
ersroklub.dk

Langtursrochef 
Niels Bak Henriksen 
2639 0625 
langtur@danskestudent-
ersroklub.dk

Orienteringssektion 
Formand  
Kim Clausen 
2620 4196 
junktilkim@gmail.com

 
Sportsrochef  
Martin Grand Ast 
sport@danskestudent-
ersroklub.dk

Motionsrochef 
Lone Haulund Christensen 
motion@danskestudent-
ersroklub.dk

Kajakrochef 
Vakant 
kajak@danskestudent-
ersroklub.dk

Kaproningschef 
Mads Fischer 
kaproning@danskestudent-
ersroklub.dk

Materieludvalg 
materiel@danskestudentersroklub.dk

Instruktionsrochef 
Vakant 
instruktion@danskestudent-
ersroklub.dk

Kasserer 
Johan Frydendahl 
2278 9917 
kasserer@danskestudent-
ersroklub.dk

Formand 
Kasper Haagensen 
4083 5535 
formand@danskestudent-
ersroklub.dk

Sekretær 
Marie Erika Busch 
2463 1681 
sekretaer@danskestudent-
ersroklub.dk
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Vil du læse bestyrelsens referater, så findes 
de her: Groupcare/DSR mailliste/filer/ 
Bestyrelsesreferater

Danske Studenters Roklub 
Strandvænget 55  
2100 København Ø 

 
Hjemmeside: 
www.danskestudentersroklub.dk
Bankkonto i Danske Bank:  
1551-4330162813
Girokonto: 500 34 66

Kalender redigeret af Birgitte Wraae Frydendahl m.fl.  

Andre funktioner & udvalg

	 September
	 21.	 Lørdag		  DM og forbundsmesterskaber i kortbane, Bagsværd Sø
	 22.	 Søndag		  O-løb fra Gåsehuset
	
	 Oktober
	 12. 	 Lørdag		  Copenhagen Harbour Race 
	 20.	 Søndag		  O-løb fra Gåsehuset
	 26.	 Lørdag		  Store Oprydningsdag (morgen)
	 26.	 Lørdag		  Standerstrygning (middag)
	
	 November
	 02.	 Lørdag		  Kaproningsmiddag	
	 03.	 Søndag		  O-løb fra Gåsehuset
	 22. 	 Fredag		  Generalforsamling
	
	 December
	 07.	 Lørdag		  Julefrokost
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Aktiviteter på land efterår/vinter 2024 (ikke ergometer)

Medlemsjubilæer

25 år
Mette Vase  		  04.10.

40 år
Thomas Dein		  01.10.
Ole Hansen	  	 01.10.

Weekender vil 1. sal som oftest være lejet ud til private. 
Send mail til udlejning@danskestudentersroklub.dk for spørgsmål.

*Udendørs når 
muligt

Sportsrocheferne 
laver en tidsplan 
for brug af roergo-
meterne. 
Tidsplanen opsæt-
tes i motionslo-
kalet.

Tjek hjemmesiden 
for de seneste 
opdateringer.

Hvis du ikke modtager bladet: 
Henvend dig til Bente Kjøller : 
bkjoel@gmail.com  
(Husk at skrive din postadresse)

https://danskestudentersroklub.dk/kontakt-os/groupcare/hvordan-kommer-jeg-igang//
https://danskestudentersroklub.dk/kontakt-os/groupcare/hvordan-kommer-jeg-igang//
http://www.danskestudentersroklub.dk
http://danskestudentersroklub.dk/til-lands/ugeprogram/
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S P O R T S W E A R  F O R  A T H L E T E S  B Y  A T H L E T E S

  

H I G H  P E R F O R M A N C E 
always goes hand in hand with  

H I G H  Q U A L I T Y

w w w . a t h l e t e s o w n . d k
Vængeleddet 3     DK-2700 Brønshøj    Denmark
Phone: +45 2624 6670                       E-mail:   info@athletesown.dk            

Look for when you gear up for your sport

http://www.athletesown.dk

